2
[bookmark: _Hlk81306431][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.07.2025
	№ 1347-па-нпа

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации Нефтеюганского района
от 16.07.2015 № 1385-па-нпа «Об утверждении положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам муниципальных учреждений Нефтеюганского района»

В соответствии со статьями 166-168 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2025 № 501
«Об утверждении Положения об особенностях направления работников в служебные командировки», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие
с действующим законодательством Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Нефтеюганского района
от 16.07.2015 № 1385-па-нпа «Об утверждении положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам муниципальных учреждений Нефтеюганского района» следующие изменения:
1.1. В констатирующей части постановления слова «от 13.10.2008 № 749
«Об особенностях направления работников в служебные командировки» заменить словами «от 16.04.2025 № 501 «Об утверждении Положения об особенностях направления работников в служебные командировки».
1.2. В пункте 3 приложения к постановлению:
1.2.1. В абзаце втором подпункта «б» слова «3500 рублей» заменить
словами «5500 рублей».
1.2.2. В абзаце первом подпункта «в» слова «300 рублей» заменить
словами «500 рублей».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования, за исключением особенностей, установленных подпунктом 3.1 настоящего пункта.
3.1. Подпункт 1.1 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу
с 01.09.2025, подпункт 1.2 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу
с 01.01.2026.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителей главы Нефтеюганского района, управляющего делами по направлениям деятельности.

Глава района							А.А.Бочко
image1.jpeg